
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
 
N. 85/2024    Ordinanze     del 17/04/2024 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CDS DIVIETO DI SOSTA VIE VARIE - GIRO D'ITALIA 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  
 
VISTO CHE  in data 05/05/2024, il territorio comunale di Santhià sarà interessato dal passaggio 
della competizione ciclistica denominata “107° GIRO D’ITALIA 2024”, gara internazionale per 
professionisti organizzata da RCS SPORT SPA con sede in Milano; 
VISTA LA richiesta di nulla-osta prodotta dall’Amministrazione Provinciale di Vercelli in data 
20/03/2024 ed il relativo rilascio ai sensi dell’articolo 9 del Codice della Strada di cui al Prot. 54832 
del 30/03/2024; 
VISTI gli accordi telefonici intercorsi in data 15/04/2024 con la Signora Andretto Alessia di R.C.S. 
Sport SpA; 
CONSIDERATO CHE per permettere il passaggio della competizione ciclistica all’interno del 
Comune di Santhià, occorre intervenire con prescrizioni e precisamente istituire il divieto di sosta, 
con rimozione forzata, in alcuni tratti di strade concordati telefonicamente con gli organizzatori; 
VISTI gli artt. 1, 7, 157, 158 e 159 del C.d.S. D. Lgs 285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni e il relativo Regolamento d’esecuzione ed attuazione D.P.R. 495/92; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
Che nella giornata del 05/05/2024 (Domenica), dalle ore 09:00 alle ore 15:30 o comunque 
fino a cessate esigenze, sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, a tutti i veicoli, 
sui seguenti tratti di strada: 
 

1. CORSO NUOVA ITALIA, nel tratto compreso tra l’intersezione con la Via Tagliamento 
e l’intersezione con Via Matteotti; 

2. VIA MATTEOTTI, nel tratto compreso tra l’intersezione con il Corso Nuova Italia e 
l’intersezione con la Via Adua; 

3. VIA MATTEOTTI, nel tratto compreso tra l’intersezione con la Via Cavour e 
l’intersezione con il Corso II Giugno; 

4. VIA TAGLIAMENTO, nel tratto compreso tra l’intersezione con Corso Nuova Italia e 
Corso XXV Aprile; 

5. CORSO 2 GIUGNO, nel tratto compreso tra Via Matteotti e il sottopasso 
dell’autostrada A26; 

 
La posa della relativa segnaletica a norma del C.d.S. è a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale: 
 

DISPONE 
Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa: 

 All’Ufficio Tecnico Comunale, per quanto di competenza in materia di segnaletica; 
 Alla società organizzatrice, per opportuna conoscenza; 
 All’ufficio stampa Comunale, per la massima divulgazione all’utenza ed agli organi di 

stampa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
La sorveglianza della presente Ordinanza è demandata alle forze di Polizia. 
La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio on line;. 
A norma dell’art.3 c comma 4 della legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso 
di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

           
  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa Franca DI MICELI 


